Destinação de crédito para a Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho — SEJUF 

PL 379/2022, de autoria do Poder Executivo, que aprova crédito especial, alterando o vi-

gente Orçamento Geral do Estado. 

Abre crédito especial, no valor de R$ 5.992.726,00 (cinco milhões, novecentos e noventa e dois 

mil, setecentos e vinte e seis reais), ao vigente orçamento da Secretaria de Estado da Justiça, 

Família e Trabalho — SEJUF. 

Fica criado o grupo de Fonte 15 — Operação de Crédito do Tesouro, nas Atividades 6424 — 

Proteção Social Básica e 6425 — Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade, para